
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2577 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 347 del 19-11-2015 
(n. 1660 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE BUONI PASTO AI DIPENDENTI - 6° 

BIMESTRE 2015. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
CONSIDERATO che, con atto n. 209 del 19.09.2003, la Giunta ha deliberato la gestione diretta, 
da parte dell’Ente, del servizio sostitutivo di mensa, mediante erogazione ai dipendenti di buoni 
pasto del valore nominale di € 5,16, previa stipulazione di convenzioni con gli esercizi commerciali 
richiedenti; 
TENUTO CONTO che gli esercizi commerciali convenzionati a tal fine con il Comune vengono 
rimborsati mensilmente a fronte di presentazione di regolare fattura; 
VISTA la Legge n. 136 del 2010 e successive modificazioni e integrazioni, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO, altresì, conformemente alle disposizioni recate dall’art. 6 del D.P.R. n. 207/2010, 
che le ditte sopracitate risultano in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione 
acquisita agli atti; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno relativo al 6° bimestre 
2015 a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, 
n. 12, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. a) del D.Lgs. 10 agosto 



Pag. 2 di 2 

2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso 
di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la 
relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla 
sperimentazione del nuovo sistema contabile c.d. armonizzato; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 3.300,00 corrispondente ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, relativa al 6° bimestre 2015: 

 
 

Creditore Partita IVA Causale CIG Capitolo Intervento     Impegno    Importo 

Adriatica 
Distribuzione Snc 

01701240697 Servizio sostitutivo di 
mensa 

ZE4133E587 1130 01 20150003152 720,00 

Caseificio S. Giovanni 02186960692 
Servizio sostitutivo di 

mensa 
Z42133E5FC 1130 01 20150003153   40,00 

Gli Amici Sas 02337160897 
Servizio sostitutivo di 

mensa 
Z2F133E6BF 1130 01 20150003154   40,00 

Iper Montebello S.p.A 03585750155 
Servizio sostitutivo di 

mensa 
Z99133E4EC 1130 01 20150003155   1.380,00 

Ladif Sas 01829920691 
Servizio sostitutivo di 

mensa 
ZA3133E5A8 1130 01 20150003156 240,00 

L’Antico Bar 01423840691 
Servizio sostitutivo di 

mensa 
Z10133E63C 1130 01 20150003157   40,00 

Meletti Srl 01702220698 
Servizio sostitutivo di 

mensa 
ZBD133E5CD 1130 01 20150003158   40,00 

Pizzeria La Rustica 01898530694 
Servizio sostitutivo di 

mensa 
Z96133E70E 1130 01 20150003159   40,00 

Il Buongustaio Srl 02308650692 
Servizio sostitutivo di 

mensa 
Z02133E662 1130 01 20150003160  360,00 

Supermercato COAL 01241860699 
Servizio sostitutivo di 

mensa 
ZF1133E617 1130 01 20150003161  160,00 

Tigre Amico 02453100691 
Servizio sostitutivo di 

mensa 
ZC1133E6E1 1130 01 20150003162  240,00 

 
 

2. Di imputare la spesa di euro 3.300,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 
segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo Importo 

1 2015 1130          3.300,00 

 
 
 

IL COMPILATORE 

ds 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  20-11-2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


